
D.D.G.  n.______del ___________/     Servizio 5° - Legge 328/2000 e succ. modifiche e integrazioni 

-“ Ufficio Piano, Terzo Settore, Pari Opportunità, Antidiscriminazione e violenza di genere”       

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI

Il DIRIGENTE  GENERALE

 AVVISO PUBBLICO

PER IL FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE E PROGETTI DI RILEVANZA REGIONALE PROMOSSI 

DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE E FONDAZIONI DEL TERZO 

SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL’ART. 5 DEL CODICE DEL 

TERZO SETTORE – ACCORDI DI PROGRAMMA 2020-2021.

Approvazione graduatoria provvisoria

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI          la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

VISTA la l.r. n. 22/1986 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali;

VISTA  la L. n. 328/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali;

VISTO l’art.  11  della  l.r.  13  gennaio  2015,  n.  3  che  dispone  l’applicazione  a  decorrere 

dall’01/01/2015 del sopra citato del D.Lgs. n. 118/2011 e s. m. e integrazioni;

VISTA          la  legge 6  giugno 2016,  n.106,  recante  “Delega al  Governo per  la  riforma del  Terzo 

settore,  dell’impresa  sociale  e  per  la  disciplina  del  servizio  civile  universale”,  e,  in 

particolare, l’articolo 9, comma 1, lettera g), che prevede l’istituzione, attraverso i decreti 

legislativi di cui all’articolo 1 della legge stessa, presso il Ministero del lavoro e delle 

politiche  sociali,  di  un  Fondo  per  il  finanziamento  di  progetti  e  attività  di  interesse 

generale  nel  Terzo  settore,  disciplinandone  altresì  le  modalità  di  funzionamento  e  di 

utilizzo delle risorse, destinato a sostenere lo svolgimento di attività di interesse generale 

di  cui  all’articolo  4,  comma  1,  lettera  b),  della  medesima  legge,  attraverso  il 

finanziamento  di  iniziative  e  progetti  promossi  da  organizzazioni  di  volontariato, 

associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo settore;

VISTO        il decreto legislativo 3 luglio 2017, n.117, recante “Codice del Terzo settore”, di seguito 

anche “Codice del Terzo settore” o “Codice” e, in particolare, l’articolo 72, comma 1, il 

quale prevede che il Fondo di cui all’articolo 9, comma 1, lettera g), della citata legge 

delega sia destinato a sostenere, anche attraverso le reti associative di cui all’articolo 41 

del medesimo codice, lo svolgimento di attività di interesse generale di cui all’articolo 5 

del Codice stesso, costituenti oggetto di iniziative e progetti promossi da organizzazioni di 

volontariato, associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo settore, iscritti nel 

Registro unico nazionale del Terzo settore;

VISTO      l’articolo 73 del decreto legislativo n. 117 del 2017, che individua le ulteriori  risorse 

finanziarie,  già  afferenti  al  Fondo  nazionale  per  le  politiche  sociali,  specificamente 

destinate alla copertura degli oneri relativi agli interventi in materia di Terzo settore di 

competenza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, finalizzati al sostegno delle 

attività delle organizzazioni di volontariato e delle associazioni di promozione sociale, 

lucido
Font monospazio
496

lucido
Font monospazio
15.03.2023



nonché  all’erogazione  di  contributi  per  l’acquisto  di  autoambulanze,  autoveicoli  per 

attività sanitarie e beni strumentali;

RICHIAMATI  i commi 3 e 4 dell’articolo 72 e i commi 2 e 3 dell’articolo 73 del decreto legislativo n. 

117 del  2017, i  quali,  attribuiscono al  Ministro del  lavoro e delle  politiche sociali  la 

determinazione annuale, con proprio atto di indirizzo, degli obiettivi generali, delle aree 

prioritarie  di  intervento  e  delle  linee  di  attività  finanziabili  nei  limiti  delle  risorse 

finanziarie  disponibili,  nonché,  per  le  risorse  di  cui  all’articolo  73,  la  specifica 

destinazione delle stesse, e agli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 

l’individuazione  dei  soggetti  attuatori  degli  interventi  finanziabili  o  beneficiari  delle 

risorse, mediante procedure poste in essere nel rispetto dei principi della legge 7 agosto 

1990, n.241;

VISTO   l’atto indirizzo del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali D.M. 44 del 12/03/2020 

recante l’individuazione degli obiettivi generali, delle aree prioritarie di intervento e delle 

linee  di  attività  finanziabili  attraverso  il  Fondo  per  il  finanziamento  di  progetti  e  di 

attività di interesse generale nel Terzo settore, di cui all’articolo 72 del Codice del Terzo 

settore, nonché attraverso le altre risorse finanziarie specificamente destinate al sostegno 

degli  enti  del  Terzo  settore  di  cui  all’articolo  73  del  Codice  medesimo  ed  assegna, 

secondo la tabella di ripartizione ad esso allegata, alla regione Siciliana  € 1.731.803,00;

VISTO        l’Accordo di Programma  sottoscritto dalla Regione Siciliana il 17/06/2020 con in quale 

all’articolo 6 il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali sostiene l’esecuzione del 

programma con un finanziamento di  € 1.731.803,00;

VISTI          i DD.MM. nn. 93/2020 e 156/2020 con i quali il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali,  a  seguito  dell'emergenza COVID 19,  ha  incrementato  le  somme destinate  al 

Fondo del Terzo Settore, inserendo al contempo tra i beneficiari anche le Fondazione del 

Terzo Settore e destinando alla Regione Siciliana ulteriori risorse pari rispettivamente a € 

3.251.974,00 e € 1.951.185,99.

VISTO il D.M. n. 9 del 29/01/2021 con il quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

ha  emanato  l'atto  di  indirizzo  relativo  all'annualità  2021,  assegnando  alla  Regione 

Siciliana la  somma di  € 1.237.002,00  per  il  finanziamento di progetti  e di  attività di 

interesse generale nel Terzo settore, di cui all’articolo 72 del Codice del Terzo settore, 

realizzate da organizzazioni di volontariato, da associazioni di promozione sociale e da 

Fondazioni del Terzo Settore iscritti al R.U.N.T.S. o, nelle more di detta iscrizione, già in 

possesso dell'iscrizione nei rispettivi registri.

VISTO  l’Accordo di Programma  sottoscritto dalla Regione Siciliana il 10/06/2021 con in quale 

all’articolo 6 il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali sostiene l’esecuzione del 

programma con un finanziamento di  € 1.237.002,00 ;

PRESO ATTO degli indirizzi emanati dall'Assessore per la Famiglia, per le Politiche Sociali e per il 

Lavoro in ordine agli obiettivi generali e alle relative Aree prioritarie di intervento da 

realizzare  attraverso  il  presente  Avviso  in  attuazione  dei  due  Accordi  di  Programma 

2020-2021, così come riportato in calce alla proposta di programmazione inoltrata dal 

Servizio 5 “Terzo settore, pari opportunità, antidiscriminazione e violenza di genere” con 

f.v. 25 dell'11/05/2022;

VISTO     il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022, pubblicato sulla GURS n. 25 dell’01/06/2022, recante  

”Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n.  

19. Rimodulazione degli  assetti  organizzativi dei Dipartimenti  regionali di cui all'art.  

13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO  il D.P. Reg n. 431  del 13/02/2023  con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Leti

zia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del  Dipartimento regionale della Famiglia 

e  delle  Politiche  Sociali,  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.82  del  



10/03/2023;

VISTO    il  D.D.G. n. 941 del 14/06/2022 con il quale viene conferito l'incarico dirigenziale di  

responsabile  del  Servizio 5 “Legge n.  328/2000 e ss.mm. e ii.  -  Ufficio Piano, terzo 

settore,  pari  opportunità,  antidiscriminazione  e  violenza  di  genere”  del  Dipartimento 

Famiglia e Politiche Sociali alla dott.ssa Felicia Guastella;

VISTO il Decreto n. 517/GAB del 7 marzo 2022, con il quale il Presidente della Regione ha 

adottato il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” 

(P.T.P.C.T.) 2022/2024;

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n. 2. Legge di stabilità regionale 2023-2025” pubblicata sulla 

G.U.R.S. n. 09 del 01/03/2023;

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il    

triennio 2023/2025”, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 09 del 01/03/2023;

VISTO         il D.D.G. n. 1173 del 12/07/2022 che approva,  a valere sugli Accordi di Programma 2020 

e  2021  “l'Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  iniziative  e  progetti  di  rilevanza 

regionale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale 

e Fondazioni del Terzo Settore per la realizzazione di attività di interesse generale di cui 

all’art. 5 del codice del terzo settore;

VISTO         l'elenco delle istanze ricevibili, presentate nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 8 e 9 

del suddetto Avviso, pubblicato sulla home page del Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche sociali;

VISTO il D.D.G.  2431 del 28/11/2022 di istituzione della Commissione interna per la verifica 

delle condizioni di ammissibilità e per la valutazione  dei progetti  presentati  a valere 

sull'Avviso pubblico di cui al D.D.G. 1173/2022;

VISTA la  nota  prot.  8498  del  2/03/2023  con la  quale  la  suddetta  Commissione  trasmette  al 

Servizio 5 l'esito della fase istruttoria e della fase valutativa;

RITENUTO  pertanto  necessario  provvedere,  ai  sensi  dell'art.  10  dell'Avviso  in  argomento, 

all'approvazione dell'elenco delle istanze non ricevibili e delle istanze non ammesse a 

valutazione,  con  indicazione  dei  motivi  di  esclusione,  nonché  all'approvazione  della 

graduatoria provvisoria delle istanze ammesse a valutazione, distinguendo tra: ammessi e 

finanziabili e non ammessi;

RITENUTO  necessario,  in  attuazione  del  suddetto   art.  10,  assegnare  per  i  progetti  ammessi  a 

valutazione quindici giorni di tempo dalla pubblicazione della graduatoria  sul sito istitu- 

zionale  della   Regione  Siciliana-  Assessorato  Famiglia,  Politiche  Sociali  e  Lavoro  – 

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali per presentare eventuali richieste di riesame e/o 

osservazioni

DECRETA

Art. 1 -  Per quanto in premessa indicato, in attuazione del D.D.G. n. 1173 del 12/07/2022 riguardante 

l'“Avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale promossi  

da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo  

Settore  per la realizzazione di attività di interesse generale di cui all’art. 5 del codice del terzo  

settore- Accordi di programma 2020-2021”, ai sensi dell'art. 10 dell'Allegato A, sono approvati 

con  il presente decreto e ne costituiscono parte integrante,  l'elenco delle istanze non ricevibili 

e delle istanze non ammesse a valutazione (All. A), con indicazione dei motivi di esclusione, 

nonché la graduatoria provvisoria, distinta per i due obiettivi generali, delle istanze ammesse a 

valutazione, distinguendo tra: ammessi e finanziabili (Allegati B e C)  e non ammessi.

Art. 2 -  Entro il termine perentorio di quindici giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul sito 

sito istituzionale  della   Regione siciliana- Assessorato Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro – 

Dipartimento  Famiglia  e  Politiche  Sociali potranno  essere  presentate  eventuali  richieste  di 



riesame e/o  osservazioni in opposizione alla suddetta graduatoria provvisoria, esclusivamente 

a mezzo PEC all'indirizzo  dipartimento.famiglia@certmail.regione.sicilia.it.

Alla  scadenza del  suddetto  termine,  a  seguito dell'esame da parte  della  Commissione delle 

osservazioni  eventualmente  presentate  dai  soggetti  proponenti  interessati,  con  successivo 

decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali sarà approvata la 

graduatoria definitiva e l'elenco dei progetti esclusi. Il suddetto decreto sarà pubblicato nel sito 

istituzionale   della   Regione  Siciliana-  Assessorato  Famiglia,  Politiche  Sociali  e  Lavoro  – 

Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali e avrà valore di notifica.

Art.  3  -  Il  presente  provvedimento  verrà   pubblicato  esclusivamente  sul   sito istituzionale  della 

Regione Siciliana- Assessorato Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro – Dipartimento Famiglia e 

Politiche Sociali .

     Il Dirigente Generale

D.ssa Maria Letizia Di Liberti



Allegato A al D.D.G. n.________________________ del _____________________

Ente proponente Motivi di esclusione

1 Lega contro la droga – onlus

NON RICEVIBILE – Pervenuto oltre il termine di 

scadenza previsto all'art. 8 del DDG 1173/2022

2 ASD Sviluppo e Legalità

ESCLUSO -  non valutabile in quanto il prospetto è 

compilato in modo errato e non consente di valutare la 

congruità del progetto

3 Fondazione Famiglia G. Catalano

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO G – Richiesta di 

finanziamento regionale inferiore a € 30.000,00

4 Ass. TurismoSicilia

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO I -  Quota di 

cofinanziamento inferiore al 20% del costo del progetto

5 CRI Messina

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO G richiesta di 

finanziamento regionale inferiore a € 30.000,00

6 Ass. Vivi sano

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO I -  Quota di 

cofinanziamento inferiore al 20% del costo del progetto

7 Ass. Italiana Sindrome di William

ESCLUSO -  Quota di cofinanziamento inferiore al 20% 

del costo del progetto Con successiva nota pervenuta in 

data 02/02/2023, l'Ente ha trasmesso un nuovo piano 

finanziario. Lo stesso non viene preso in considerazione in 

quanto inviato oltre i termini

8 Ass. Baco da seta

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO I -  Quota di 

cofinanziamento inferiore al 20% del costo del progetto.

9 OdV Le Pleiadi

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 PUNTO G richiesta di 

finanziamento regionale inferiore a € 30.000,00

10 ANFFAS Palazzolo Acreide ESCLUSO ART.9 COMMA 3 lettera H

11 Ass. Santa Chiara ESCLUSO ART.9 COMMA 3 lettera H

12 Salviamo i boschi -  NaturAmbiente

ESCLUSO ART.9 COMMA 3 lettera d - Mancano i 

modelli D - E

13 Coop. Sociale l'Orchidea

ESCLUSO – La cooperativa sociale non rientra  tra i 

soggetti proponenti previsti dall'ART. 4 dell'Avviso 

      Il Dirigente Generale

D.ssa Maria Letizia Di Liberti

Avviso Pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale 

promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale 

per la realizzazione di attività di interesse generale di cui all'art. 5 del Codice del 

Terzo Settore – Accordo di Programma 2020-2021

Elenco degli enti non ricevibili e/o non ammissibili a valutazione

lucido
Font monospazio
496

lucido
Font monospazio
15.03.2023



Allegato B al D.D.G. n.________________________ del _____________________

Ente proponente 

Costo del 

progetto

Contributo 

richiesto Cofinanziamento

Punteggio 

assegnato

1 Ass. Arthesia 70.000,00 49.000,00 21.000,00 94

2 ADA CON Sicilia 125.000,00 87.000,00 38.000,00 92

3

Confraternita di Misericordia di Pina 

degli Albanesi 71.250,00 49.875,00 21.375,00 86

4 Ass. ABIES 100.000,00 70.000,00 30.000,00 84

5

Centro di solidarietà della  

Compagnia delle Opere OdV
115.508,00 80.838,00 34.670,00

84

6 Ass. Equiturismocultura 60.000,00 42.000,00 18.000,00 83

7 Ass. La città felice 142.858,00 100.000,00 42.858,00 83

8 Ass. Redivivi 71.300,00 49.910,00 21.390,00 83

9 Ass. Siciliana Medullolesi spinali 142.857,00 100.000,00 42.857,00 82

10 Hic et Nunc 125.000,00 87.500,00 37.500,00 82

11

Fraternita di Misericordia di San 

Piero Patti
71.000,00 49.700,00 21.300,00

81

12 Ass. Cammino di fede 70.900,00 49.630,00 21.270,00 81

13 Ass. Mirto Verde 37.500,00 30.000,00 7.500,00 80

14 Ass. Himera 71.350,00 49.945,00 21.405,00 80

15

Comitato  Provinciale della 

Misericordia Catania
85.000,00 63.750,00 21.250,00

80

16 Centro Astalli Palermo 94.000,00 74.000,00 20.000,00 80

17

Ass. Centro Giovanile Don Giuseppe 

Puglisi
62.250,00 49.800,00 12.450,00

79

18 Ass. Terra nostra 61.862,50 49.490,00 12.372,50 79

19 Ass. Quarto tempo 71.300,00 49.910,00 21.390,00 79

20

M.O.V.I. Federazione Prov.le di 

Trapani
65.000,00 50.000,00 15.000,00

79

21 Ass. L'Espace 71.000,00 49.700,00 21.300,00 78

22 Ass. Parole in libertà 62.500,00 50.000,00 12.500,00 77

23 Ass. Vita Nuova 133.400,00 100.000,00 33.400,00 75

24

Consiglio Regionale Siciliana 

dell'Unione Italiana dei Ciechi e dei 

Ipovedenti

100.000,00 80.000,00 20.000,00

75

25 Ass. Handala 75.000,00 60.000,00 15.000,00 75

26

Centro di Solidarietà Massimiliano 

Kolbe – Patti
100.000,00 76.000,00 24.000,00

75

27 ANFFAS – Patti 72.463,77 50.000,00 22.463,77 75

28 Fondazione San Vito 67.904,00 46.560,00 21.344,00 74

29 Ass. Progetto Giovani 127.400,00 89.180,00 38.220,00 74

30 Ass. San Benedetto il Moro 71.300,00 49.910,00 21.390,00 74

31 Fondazione Ebbene 130.000,00 100.000,00 30.000,00 74

32 Ass. Arcigay 99.995,00 79.996,00 19.999,00 74

33 Ass. La danza delle Ombre 62.400,00 49.920,00 12.480,00 74

34 Ass. Don Bosco 120.000,00 96.000,00 24.000,00 73

35 APS METACOMETA 100.000,00 80.000,00 20.000,00 73

Avviso Pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale 

promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per la 

realizzazione di attività di interesse generale di cui all'art. 5 del Codice del Terzo Settore 

– Accordo di Programma 2020-2021

Approvazione graduatoria provvisoria

Progetti ammessi e finanziabili

lucido
Font monospazio
496

lucido
Font monospazio
15.03.2023



36 Ass. Agape 60.000,00 48.000,00 12.000,00 73

37 Ass. Cammino d'amore 62.000,00 49.600,00 12.400,00 73

38 Ass. Maria Angeli 50.000,00 35.000,00 15.000,00 73

39 Oratorio Salesiano APS 124.450,00 99.450,00 25.000,00 72

40 APS Starting 2009 124.700,00 99.760,00 24.940,00 72

41 ARECC 125.000,00 100.000,00 25.000,00 71

42 APS Kaos 120.000,00 96.000,00 24.000,00 71

43 Accademia Palladium 65.000,00 50.000,00 15.000,00 71

44 ECCO APS 62.500,00 50.000,00 12.500,00 71

45 ADOC Catania 50.000,00 40.000,00 10.000,00 70

46 Ass. Nessuno Escluso 100.000,00 80.000,00 20.000,00 70

47 Consultorio La Casa 66.500,00 46.550,00 19.950,00 70

48 Vides Aurora 120.000,00 96.000,00 24.000,00 69

49 Ass. Panagiotis 124.000,00 98.800,00 25.200,00 69

50 CRI – Comitato di Caltanissetta 98.800,00 78.800,00 20.000,00 69

51 APS Endas Agrigento 107.520,00 63.520,00 44.000,00 68

52 Ass. Focus Group 50.000,00 40.000,00 10.000,00 68

53 Ass. Codici Sicilia 70.000,00 50.000,00 20.000,00 67

54 Giubbe d'Italia – Corleone 50.000,00 40.000,00 10.000,00 66

55 APS Palermo ASD 45.500,00 35.945,00 9.555,00 65

56 Ass. Sport 21 125.000,00 100.000,00 25.000,00 64

57 Ass. Pink Project 62.500,00 50.000,00 12.500,00 63

58 APS People help the people 125.000,00 100.000,00 25.000,00 62

59 Ass. Eupsiche 100.000,00 75.000,00 25.000,00 62

60 DAMMI IL 5 62.500,00 12.500,00 50.000,00 62

61 AGSAS 67.000,00 50.000,00 17.000,00 61

62 Ass. Uniamoci Onlus 49.500,00 39.600,00 9.900,00 61

63 Ass. Per esempio 60.000,00 48.000,00 12.000,00 61

64 AIC Sicilia 62.600,00 49.800,00 12.800,00 61

65 Ass. Pelagos 50.000,00 40.000,00 10.000,00 61

66 Ass. Solidanime 57.000,00 45.000,00 12.000,00 61

67

Ass. UNITRE _ Università delle Tre 

Età
40.150,00 31.850,00 8.300,00

61

68 Ass. Rifiuti zero 38.000,00 30.400,00 7.600,00 61

69 Ass. Fitel Sicilia 100.000,00 80.000,00 20.000,00 61

70 Ass. Andromeda 50.000,00 38.500,00 11.500,00 61

71 WWF Sicilia Centrale 38.000,00 30.400,00 7.600,00 61

72 Miscelarti 60.400,00 47.900,00 12.500,00 61

73 Ass. Attivamente 50.000,00 40.000,00 10.000,00 60

74 Guardia Marina Nazionale 50.000,00 40.000,00 10.000,00 60

75 Ass. Persone Down ODV 50.000,00 40.000,00 10.000,00 60

76 Ass. Don Bosco 2000 65.000,00 50.000,00 15.000,00 60

77 CEDAV Messina 50.000,00 40.000,00 10.000,00 60

78 Ass. IHS 62.500,00 50.000,00 12.500,00 60

79 OMNIC Sicilia 60.000,00 46.800,00 13.200,00 60

80 Ass. Madonna dei miracoli 63.000,00 50.337,00 12.663,00 60

81 Parrocchia San Giuseppe Capasso 62.500,00 50.000,00 12.500,00 60

82 Ass. Booq 62.500,00 50.000,00 12.500,00 60

83

Fondazione Comunitaria Agrigento e 

Trapani 80.000,00 50.000,00 30.000,00 60

84

Ass. Casa di Solidarietà e 

Accoglienza
60.000,00 48.000,00 12.000,00

60

85 Ass. Triscele 70.000,00 50.000,00 20.000,00 60

€ 6.716.418,27 € 5.061.126,00 € 1.655.292,27

        Il Dirigente Generale

D.ssa Maria Letizia Di Liberti



Allegato C al D.D.G. n.________________________ del _____________________

Ente proponente 

Costo del 

progetto

Contributo 

richiesto Cofinanziamento

Punteggio 

assegnato

1 O.N.V.G.I. Sez. Villarosa 31.000,00 24.500,00 6.500,00 53

2 Ass. Crescere Insieme 50.000,00 40.000,00 10.000,00 49

3 Centro Tec. S.A.R. OdV 50.000,00 40.000,00 10.000,00 49

4 Ass. ISAS Armonia 47.500,00 38.000,00 9.500,00 37

5 Legambiente Piazza Armerina 37.500,00 30.000,00 7.500,00 36

6 Ass. Parco del Sole 45.360,00 35.360,00 10.000,00 35

7 OdV Noi per la Trinacria 38.017,00 30.413,00 7.604,00 35

8 AMECAV 50.000,00 40.000,00 10.000,00 31

Il Dirigente Generale

D.ssa Maria Letizia Di Liberti

Avviso Pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale 

promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per 

la realizzazione di attività di interesse generale di cui all'art. 5 del Codice del Terzo 

Settore – Accordo di Programma 2020-2021

Elenco degli enti non ammessi a contributo per punteggio inferiore a 60

Approvazione graduatoria provvisoria

lucido
Font monospazio
496

lucido
Font monospazio
15.03.2023


		2023-03-15T16:48:52+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI


		2023-03-15T16:49:47+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI


		2023-03-15T16:50:59+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI


		2023-03-15T16:53:14+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




